
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 137 del 27/09/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 settembre 2007, n. 1467
 
P.I.C. Interreg III – A 2000/2006 Transfrontaliero Adriatico. Cofinanziamento regionale. Variazione di
bilancio con prelievo dal fondo 1110050 e contestuale reiscrizione in termini di competenza e di cassa
sul cap. 1083130 (U.P.B. 9.2.1) dell’importo di euro 779.245,00.
 
 
L'Assessore al Mediterraneo, prof.ssa Silvia Godelli, sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario
istruttore e confermata dal Dirigente del Settore Mediterraneo, riferisce quanto segue:
 
premesso che:
 
Con decisione CCI n. 2002 CB 160 PC 001 del 24.12.2002 la Commissione Europea ha approvato il
Documento Unico di Programmazione ( DOC.U.P.) del P.l.C. INTERREG III-A 2000/2006
“Transfrontaliero Adriatico” elaborato di concerto fra le sette Regioni Adriatiche Italiane (R.A.I.): Friuli
Venezia Giulia, Veneto. Emilia Romagna, Marche, Abruzzo, Mouse, Puglia ed i quattro Paesi Adriatico
Orientali (P.A.O.) Croazia, Bosnia - Erzegovina, Serbia-Montenegro, Albania;
 
Con deliberazione n. 734 del 31.05.2003 la Giunta Regionale ha preso atto del DOC.U.P.;
 
Con deliberazione n. 739 del 31/05/2003 la Giunta Regionale ha preso atto del Complemento di
Programma che definisce anche il Piano Finanziario;
 
Con D.G.R. n. 1118 del 04/08/2004 la G.R. ha approvato i progetti a regia regionale", disponendo, per il
finanziamento degli stessi, delle risorse a valere sui finanziamenti comunitari (FESR), statali (F d R) e
regionali assegnati al Programma e autorizzando una variazione di Bilancio che provvedeva
all'azzeramento delle risorse iscritte sui capitoli 1103131/1103132/1103133/1103134 e all'iscrizione,
tramite prelievo dal Cap. 1110050, sul Cap. 1083 130 delle risorse relative alle annualità
2002/2003/2004 del cofinanziamento della Regione Puglia al Programma P.l.C. Interreg III-A 2000/2006
Transfrontaliero Adriatico;
 
La medesima delibera prevedeva che per le somme relative alle annualità 2005 e 2006 di
cofinanziamento si sarebbe provveduto in sede di predisposizione dei Bilanci di Direzione degli anni
2005 e 2006. iscrizione regolarmente avvenuta sul Cap. 1083130 rispettivamente per euro 389.615.00 e
euro 389.630,00;
 
Tali risorse non sono state impegnate, in quanto negli anni di riferimento non sono stati approvati
ulteriori progetti da ammettere a finanziamento, approvazione avvenuta in sede di Comitato Congiunto
di Pilotaggio in data 25/01/2007;

1



 
Con nota Prot. n. 15 10/MED del 03/05/2007, il Dirigente del Settore Mediterraneo chiede al Settore
Ragioneria di riscrivere, in sede di Iˆ Variazione al Bilancio 2007. sul Cap. 1083130 le risorse riferite agli
anni 2005 e 2006, relative al cofinanziamento per l'attuazione del P.I.C. Interreg III-A Transfrontaliero
Adriatico, per E 389.615,00 (anno 2005) ed euro 389.630,00 (anno 2006);
 
L'art. 54 3° comma della L.R. n. 28/01 prevede che la Giunta Regionale provvede con propria
deliberazione, mediante prelievo dai fondi di cui al comma 1, all'iscrizione delle quote di cotinanziamento
regionale nelle unità previsionali di base esistenti, comunicando le variazioni al Consiglio regionale entro
dieci giorni;
 
Visto la L.R. n. 25 del 03/08/2007 con cui è stata approvata la legge di assestamento al Bilancio 2007;
 
Tutto ciò premesso, l'Assessore propone alla Giunta Regionale di:
 
• procedere alla variazione di bilancio con prelievo dal Fondo 1110050 “Fondo di riserva per il
cofinanziamento regionale di programmi comunitari” (art. 54 comma 3° L.R. n. 28/01) e iscrizione sul
Cap. 1083130 dell'importo di euro 779.245,00 (anno 2005 e 2006).
Sezione Copertura Finanziaria di cui alla L.R. n. 28/2001 e s m e i
 
VARIAZIONE IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA
 
di prelevare dal Cap. 1110050 (U.P.B. 10.4.1) Es Fin. 2007 "Fondo di riserva per il Cofinanziamento
regionale di Programmi Comunitari (Art. 54 comma 1 e 3 - L.R. n. 28/01)", in termini di competenza e
cassa, l'importo di euro 779.245,00;
 
di iscrivere sul Cap. 1083130 ( U.P.B. 9.2.1) Es Fin. 2007 Quota di cofinanziamento regionale per
l'attuazione del P.I.C. Interreg III-A Transfrontaliero Adriatico", in termini di competenza e cassa,
l'importo di euro 779.245,00;
 
Il Dirigente del Settore Mediterraneo, con successivi atti, provvederà ad assumere i relativi impegni di
spesa nel corso del corrente esercizio finanziario.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale che rientra nella specifica competenza della GR, ai sensi dell'art.
4 - comma IV- lett. a) e lett. k) della L.R. n.7/97.
 
LA GIUNTA
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore e dal Dirigente
del Settore Mediterraneo;
 
• A voti unanimi espressi nei modi di legge:
 
DELIBERA
 
1. Di prendere atto di quanto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;

2



 
2 di incaricare il Settore Ragioneria a provvedere alla variazione di bilancio con prelievo dal Fondo
1110050 e iscrizione sul Cap. 1083130, ai sensi dell'art. 54, 3° comma della L.R. n. 28/2001, così come
specificato nella parte relativa alla copertura finanziaria;
 
3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 10 comma 2 della
L.R. n. 11/07;
 
4. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP, ai sensi dell'art. 42, comma 7 della L.R. n. 28/01.
 
IL SERGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

3


